Tabula V. Ichnographia lucullani prope Misenum vel Bajas: locus enim utriusque conterminus. Villae hujus interitu Tiberii Caesaris inter alia celebratissimae (5) praeter rudera INO thermarum FGKL summae elegantiae vestigia, et the atrum, de quo supra vix aliud videndum superest, nil vero quod orthographiam requirat. Quas habet piscinae animadversione dignae sunt. Eas, ait Varro (6) Julius construere Architectus in montis latere DEE effodit: cumque lapidis naturae parum fideret, substructionibus partim communivit. Iactis deinde in mare pilis maritimanam cryptam praeter illis construxit, ut reliquiae ipsae testantur. Tandem celebrem illam H intra montem duxit, de qua mox. De lucullano hoc Varro (7) Plutarchus (8) Plinius (9) Nos ipsi alibi (10) verba fecimus.

Villis aliis celebratissimis regio ista ornabatur. Ejus quae e regione lucullani sita erat, vestigia ad Hortensii (11) delicias pertinuisse arbitramur, quae vero consequuntur ad villam Mammeae (12). Colles conterminos a Marii Celsi (13) villis occupatos pro certo habemus. Quae vero Neronis fuit, habita ratione Agrippinae itineris (14) prope Avernum ponimus (15) atque a tergo editorii in loco Ciceronis Cumanum (16).

Tabula VI. Ichnographia cryptae Lucullanae, vulgo Traconaria. Qui ad hanc usque diem de insigni hoc opere loquuti sunt, illud ad lineas veluti parallelas dispositum, ac sola montis effossione perductum exhibuere, illudque Neronis cryptam fuisse opinati sunt. Quae quidem omnia cum veritate pugnant. Forma est, ut in Tabula. Pilae et concameratio potissimum ex constructione validissima, qua mons fulcitur. Loci denique topographiam observasse satis habeamus, ne crypta haec eadem videatur ac illa, quam amimo tantum a Nerone conceptam (17) supputo, cum nullum his in locis ejus vestigium occurrat. De Misenensi Civitate Cluverius (18).